
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 30. srpna 2023

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 19.00 hod., ukončeno bylo v 21.00
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing.  Anna  Píchová,  Jiří  Weber,  Veronika  Kešnerová,  Simona  Carvanová,
Eduard Šejna, David Dejmek

Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     Jan Kašper
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3)         Projednání – založení BÚ v KB, a.s.
 
4)         Na vědomí – rozpočtové opatření č. 9/2023

5)         Na vědomí – rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje č.j. KUJCK 84685/2023, sp.zn.
            OREG/127075/2019/jibu, odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního 
            řádu ve věci stavebního záměru: „Modernizace farmy – FARMA LIPOVICE k.ú. Lipovice“

6)         Na vědomí – zápis ze zasedání valného shromáždění Svazu měst a obcí Jihočeského kraje
            konaného 29.6.2023

7)         Projednání – pořízení nového mobiliáře pro Multifunkční hřiště v Konopišti

8)         Projednání – pořízení nového sportovního prvku pro Multifunkční hřiště v Lipovicích

9)         Projednání – Plán plánovaných oprav a prací pro vodovod pro rok 2023

10)       Projednání – OZV obce Lipovice o místním poplatku ze psů

1.  ZAHÁJENÍ 

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)                                                                                                                                                              
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 2 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je

usnášeníschopné. 

2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ.
DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  David Dejmek

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Veronika Kešnerová, Simona Carvanová

Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Veroniku Kešnerovou, Simonu Carvanovou

Schválení, popř. doplnění programu schůze
Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Nebyl vznesen návrh na doplnění programu:

Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 19.7.2023
Zastupitelstvu obce byl předložen zápisu z předchozího řádného zastupitelstva obce. Určení

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 19.7.2023, námitky proti zápisu
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zápis z předchozího řádného zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

2

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 3 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
3)          Projednání – založení BÚ v KB, a.s.   
Zastupitelstvo  obce  Lipovice  probralo  možnosti  na  založení  nového  běžného  účtu  v  KB,  a.s.
konkrétně  pro  provoz hostince  v  Konopišti  v  objektu  občanské  vybavenosti  čp.9  (Konopišťská
hospoda). Zastupitelstvo obce se rozhodlo, že nebude hlasovat o žádném návrhu a že v tuto chvíli
stačí pro provoz hostince analyticky oddělená pokladna.

4)         Na vědomí – rozpočtové opatření č. 9/2023
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023

5)         Na vědomí – rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje č.j. KUJCK 84685/2023,
sp.zn.OREG/127075/2019/jibu, odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního
řádu ve věci stavebního záměru: „Modernizace farmy – FARMA LIPOVICE k.ú. Lipovice“

Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  rozhodnutí  Krajského úřadu Jihočeského kraje  č.j.  KUJCK
84685/2023,  sp.zn.OREG/127075/2019/jibu,  odboru regionálního rozvoje,  územního plánování  a
stavebního řádu ve věci stavebního záměru: „Modernizace farmy – FARMA LIPOVICE k.ú. Lipovi-
ce“

Zastupitelstvo obce bylo dále informováno o možnostech dalšího právního postupu v dané věci.

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žaloby k příslušnému správnímu soudu proti  Rozhodnutí  –
Krajského úřadu Jihočeského kraje č.j. KUJCK 84685/2023, sp.zn.OREG/127075/2019/jibu, odboru
regionálního  rozvoje,  územního  plánování  a  stavebního  řádu  ve  věci  stavebního  záměru:
„Modernizace farmy – FARMA LIPOVICE k.ú. Lipovice“ ze dne 8.8.2023. Dále souhlasí se zastu-
pování v této věci advokátní kanceláří Šíp, Kadlec, Paikrová s.r.o., IČ: 28147294,   Tyršova 521, 390
02 Tábor. Starostku Ing. Annu Píchovou pověřuje k součinnosti při přípravě a podání žaloby s ad-
vokátní kanceláří.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 1 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žaloby k příslušnému správnímu soudu proti  Rozhodnutí  –
Krajského úřadu Jihočeského kraje č.j. KUJCK 84685/2023, sp.zn.OREG/127075/2019/jibu, odboru
regionálního  rozvoje,  územního  plánování  a  stavebního  řádu  ve  věci  stavebního  záměru:
„Modernizace farmy – FARMA LIPOVICE k.ú. Lipovice“ ze dne 8.8.2023. Dále souhlasí se zastu-
pování v této věci advokátní kanceláří Šíp, Kadlec, Paikrová s.r.o., IČ: 28147294,   Tyršova 521, 390
02 Tábor.  Starostku Ing. Annu Píchovou pověřuje k součinnosti při přípravě a podání žaloby s ad-
vokátní kanceláří.

6)         Na vědomí – zápis ze zasedání valného shromáždění Svazu měst a obcí Jihočeského
kraje     konaného 29.6.2023  

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

3

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 4 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Zastupitelstvo  obce bere  na vědomí Zápis  ze zasedání  valného shromáždění  Svazu měst  a  obcí
Jihočeského kraje konaného 29.6.2023.

7)         Projednání – pořízení nového mobiliáře pro Multifunkční hřiště v Konopišti
Zastupitelstvu  obce  byl  podán  návrh  na  pořízení  nového  mobiliáře  pro  Multifunkční  hřiště  v
Konopišti, konkrétně na lavičku pro nejmenší děti s hracími prvky, dodavatel: LUNA PROGRESS
s.r.o., Zdenice 40, IČ: 28080602. Firma LUNA PROGRESS s.r.o. již v minulosti dodávala pro obec
Lipovice hrací prvky na hřiště a z důvodu dobré spolupráce byla oslovena i nyní, aby předložila
nabídku. 

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  pořízení  nového  mobiliáře  pro  Multifunkční  hřiště  v  Konopišti,
konkrétně 1 ks  lavičky pro nejmenší děti s hracími prvky -  lavičky s motivem, nabídková cena
24.805,-Kč dodavatel: LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice 40, IČ: 28080602.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 1 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  pořízení  nového  mobiliáře  pro  Multifunkční  hřiště  v  Konopišti,
konkrétně 1 ks  lavičky pro nejmenší děti s hracími prvky -  lavičky s motivem, nabídková cena
24.805,-Kč dodavatel: LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice 40, IČ: 28080602.

8)         Projednání – pořízení nového sportovního prvku pro Multifunkční hřiště v Lipovicích

Zastupitelstvu obce byl podán návrh na pořízení nového sportovního prvku Multifunkční hřiště v
Lipovicích,  konkrétně  na  stojan  s  basketbalovým  košem,  dodavatel:  LUNA PROGRESS  s.r.o.,
Zdenice  40,  IČ:  28080602.  Firma  LUNA PROGRESS s.r.o.  již  v  minulosti  dodávala  pro  obec
Lipovice hrací prvky na hřiště a z důvodu dobré spolupráce byla oslovena i nyní, aby předložila
nabídku. 

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení nového sportovního prvku pro Multifunkční hřiště v Lipovi-
cích, konkrétně 1 ks  stojanu s basketbalovým košem nabídková cena 17.545,- Kč,   dodavatel:
LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice 40, IČ: 28080602.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení:
www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

4

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 5 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení nového sportovního prvku pro Multifunkční hřiště v Lipovi-
cích, konkrétně 1 ks  stojanu s basketbalovým košem nabídková cena 17.545,- Kč,   dodavatel:
LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice 40, IČ: 28080602.

9)         Projednání – Plán plánovaných oprav a prací pro vodovod pro rok 2023

Zastupitelstvu obce byl předložen Plán plánovaných oprav a prací pro vodovod pro rok 2023:
Zhotovitel: Jan Toman, Lipovice 10, IČ: 69555133
Rozpis prací: 
*čištění vodojemů (Konopiště + Lipovice)
*výměna, instalace vodoměry pro část obce Konopiště
* zemní práce, odpojení vodovodní přípojky Konopiště čp.28
* oprava vrtu Konopiště (klapka)
* zdravotechnická instalace – Václav Dejmek Lipovice
cena celkem včetně DPH Kč 127.163,- 
Realizace do 31.10.2023

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce schvaluje Plán plánovaných oprav a prací pro vodovod pro rok 2023:
Zhotovitel: Jan Toman, Lipovice 10, IČ: 69555133
Rozpis prací: 
*čištění vodojemů (Konopiště + Lipovice)
*výměna, instalace vodoměry pro část obce Konopiště
* zemní práce, odpojení vodovodní přípojky Konopiště čp.28
* oprava vrtu Konopiště (klapka)
* zdravotechnická instalace – Václav Dejmek Lipovice
cena celkem včetně DPH Kč 127.163,- 
Realizace do 31.10.2023

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení:

10)       Projednání – OZV obce Lipovice o místním poplatku ze psů
Zastupitelstvo  obce  Lipovice  bylo  v  souladu  s  jednacím řádem seznámeno  s  návrhem OZV o
místním poplatku ze psů.

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje a vydává OZV o místním poplatku ze psů s účinností od
1.1.2024. Touto obecně závaznou vyhláškou se současně zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2019
o místním poplatku ze psů ze dne16.12.2019. 

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

5

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 6 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje a vydává OZV o místním poplatku ze psů s účinností od
1.1.2024. Touto obecně závaznou vyhláškou se současně zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2019
o místním poplatku ze psů ze dne16.12.2019. 

V Lipovicích dne 30. srpna 2023.

Zapsal: David DEJMEK

Ověřovatelé zápisu: Veronika KEŠNEROVÁ

Simona CARVANOVÁ

Starostka: Ing. Anna PÍCHOVÁ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

6

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/

	Zápis 

